
Děkuji vám za stažení mého materiálu zdarma. Věřím, že vám i vašim dětem 

udělá radost. 

 

 
 

Také děkuji, že respektujete mou práci a autorská práva. Stažením tohoto 

materiálu souhlasíte s podmínkami k jeho použití. 

 

Jestliže se vám materiál líbí, můžete se na moji další tvorbu podívat zde: 

https://uciteleucitelum.cz/index.php/materialy-autor/2877 

https://uciteleucitelum.cz/index.php/materialy-autor/2877


 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

! Nezapomínejte, že i na materiál poskytnutý ke stažení zdarma se vztahují autorská 

práva. ! 

 

Pokud jej chcete někde sdílet, uveďte v popisku vždy odkaz na můj autorský profil, 

děkuji. 

 

V materiálu jsou použity obrázky:  

 

www.pixabay.com; www.freesvg.org 

 

Pokud budete mít jakékoliv připomínky k materiálům, nápady na vylepšení (co vám 

například v materiálu schází nebo co by mu dodalo šťávu), neváhejte mi napsat přímo 

na email pavla.pundova@gmail.com. 

 

Společně to vylepšíme k dokonalosti. Děkuji, 

Bc. Pavla Pundová 
 

 

 

      NESMÍ SE: 
• využití materiálu více 

osobami při koupi 1 

licence 

• jakékoliv komerční 

využití materiálu 

• pořizovat kopie pro další 

osoby (učitele, rodinu, 

známé…) 

• sdílet materiál dalším 

osobám (sociální síť, 

e-mail, úložiště, apod.) 

SMÍ SE: 
• využití materiálu 1 

osobou 

• zakoupení více licencí 

pro využití materiálu více 

osobami 

• nekomerční využití 

materiálu pro svou 

vlastní potřebu (ve třídě, 

na táboře, apod.) 

• v případě pracovního 

listu dělat kopie pro žáky 

http://www.pixabay.com/
http://www.freesvg.org/
mailto:pavla.pundova@gmail.com


OBSAH MATERIÁLU: 

➢ 18 půlených srdíček 

➢ 1 grafomotorický pracovní list „Srdce jedním tahem“ 

➢ 12 párů obrázků – pexeso 

POUŽITÍ MATERIÁLU: 

Půlená srdíčka jsou určená pro mladší děti k rozvoji zrakového 

rozlišování. Grafomotorický pracovní list rozvíjí jemnou motoriku dětí – 

dítě trénuje čáru jedním tahem. Pexeso u dětí rozvíjí pozornost a paměť. 

NÁVOD K VÝROBĚ: 

Materiál vytiskněte jednostranně. Všechny jeho součásti vystřihejte 

(vyjma pracovního listu). Již v tuto chvíli rozstřihejte i srdíčka podél 

přerušovaných čar. Poté veškeré části materiálu zalaminujte. 

Doporučuji do laminovací fólie vkládat s mezerami (z vlastní zkušenosti 

mohu říci, že pokud necháte po zalaminování okraj folie navíc – stačí 2 

mm, aktivita déle vydrží). Pokud budete postupovat takto, dělená 

srdíčka se budou při skládání lehce překrývat (kvůli přesahu lamina 

přes okraj). Pokud chcete, aby poloviny seděly přesně, střihejte 

zalaminovaná srdíčka podél čar (část, kde se srdce dělí na poloviny) nebo 

je před laminováním nerozstřihávejte a rozstřihněte je napůl až                

po laminování. Po laminování vystřihněte i pexeso. 

JAK SE SRDÍČKY PRACOVAT? 

1. PŮLENÁ SRDÍČKA – žádná věda pro medvěda :) Dítě si poloviny 

rozloží před sebe a hledá dvě, které k sobě patří.  

2. GRAFOMOTORICKÝ PRACOVNÍ LIST – klasický grafomotorický 

pracovní list určený k uvolnění zápěstí a k tréninku psaní čáry 

jedním tahem.  

3. PEXESO – tato srdíčka jsou vyrobena jako klasické pexeso 

(obrázků je málo, protože je materiál určený převážně mladším 

dětem). Dítě kartičky otočí obrázkem dolů a pomocí otáčení 

hledá stejné. V případě, že je pro něj tato aktivita těžká, zvolte 

variantu snazší – všechny karty jsou otočeny obrázkem nahoru 

a dítě jen přikládá buďto k černobílým obrázkům barevné nebo 

naopak. 

TIP: Pokud byste chtěli aktivitu využít jinak, než jen jako individuální 

činnost ke stolečku či na koberec, určitě to je možné: 



➢ Jednotlivé dílky půlených srdíček (lze použít i jednotlivé karty 

pexesa) rozdejte dětem tak, aby měl každý jednu polovinu               

(u pexesa jednu z karet do páru) a na pokyn učitelky si k sobě děti 

musí najít odpovídající polovinu z dělených srdíček (či kartu           

do páru v případě varianty s pexesem), která k té jejich patří. 



SRDÍČKOVÉ PEXESO 

  



GRAFOMOTORICKÝ PRACOVNÍ LIST – srdce jedním tahem 

  



 

  



 

  



 


